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Amtsraad afsluttet en Overenskomst om .9r>røtt;else,., af Kontorer i Sorø,. Slagelse, 
Skelskør og Ringsted. I  Aalborg, Aarhus, Skanderborg, Odense, Assens, Svend- 
borg og Maribo Amter er der nedsat Fællesudvalg af By og Amtsraad til at for- 
berede Arbejdet paa og fremkomme med Forslag om Oprettelse, af Arbejdsarivis- 
ningskontorer i de nævnte Amter. Endvidere har Direktoratet ført Forhandlinger 
med Frederiksberg Kommunalbestyrelse og Amtsraadet for Københavns Amt om 
Tilvejebringelse af en Ordning, hvorefter der paa Frederiksberg samt et eller to 
Steder i Amtsraadskredsen oprettes Arbej dsanvisningskontorér, der staar i direkte 
Forbindelse med Centralarbej dsanvisnihgskon tore i. le- 

Idet man, som anført i  'Bemærkningerne til Budgetforslaget for B inans- 
aaret 1915홢16 (ifr. Direktoratets Skrivelse af 15. Juli d. A.), forudsætter, at der 
i de nævnte Amter allerede i Løbet af indeværende Finansaar vil blive oprettet 
ArbeidsanvisningskontorerJ vilde Direktoratet under ordinære Forhold have anset 
dét for tllraadeligt at' afvente hvorvidt der i den øvrige pel  af Landet 홢 Vgjle, 
Ribe, RingkøDihg, Viborg/Randers,Hjørring og Thisted Amter ̂ J y l l and  o g  Fre- 
deriksborg, .Præstø og Bornholms Amt paa Øerne 홢 i Løbet af næste Finansaar 
maatte blive oprettet Arbejdsanvisningskbntorer, forinden man  ̂gik til at gøre Ind- 
stilling til det høje Ministerium om Benyttelsen af den ved Arbejdsanvisnings- 
lovens S 5, 1ste Stykke, givne Bemyndigelse for Ministeren til at oprette Arbejds- 
anvisningskontorer paa Steder, hvor dette maatte anses for nødvendigt for at op- 

.. f n a a  det véd Loven i tilsigte déRésultat:i;éii over hele Landet; organiseret og ind- 
byrdes samarbejdende . @Arbejdsanvisning. Under de foreliggende ekstraordinære 
Forhold ,er det imidlertid efter; Direktoratets Opfattelse af megen'Betydning, . a t  
Oprettelsen af Arbej dsanvisningskontorer fremskyndes saa meget som muligt. Man 
tillader "gig; i' denne Forbindelse i,særlig at henlede ippmærksomheden paa de Be- 
stræbelser" der i. den senere Tid er fremme! for' at forcere Udførelsen af allerede 

II I .. paabegyndte eller iværksatte nye offentlige Stats- og kommunale Arbejder, for 
saa vidt mulig derigennem at formindske tilstedeværende eller afværge truende 
Arbejdsløshed. Det vil herunder være i høj Grad ønskeligt, at der gennem lokale 
Arbeidsanvisningskontorer kan drages Omsorg for, at saadant offentlig Arbej de 
saavel som det Arbejde, der maatte blive iværksat ved privat Initiativ 홢 tørst 
og fremmest kommer de paa Stedet værende arbejdsløse til gode, og at eventuelt 

1, l manglende Arbejdskraft skaffes fra de Steder, hvor Arbejdsløsheden er særlig 
stor. Og naar den nuværende, ekstraordinært vanskelige Stilling for Erhvervs- 
livet og Arbejdsmarkedet efter Krigen forhaabentl.ig afløses af gunstigere f  Forhold, 
der muliggør Genoptagelse eller Udvidelse af bestaaende, eventuelt F remkomst at 
nye Virksomheder, maa det siges at være i særlig Grad paakrævet, at der findes 
en hele Landet omfattende, organiseret^ Arbejdsanvisning. : - V er ,  

Direktoratet har i Overensstemmelse med det her anførte rettet Henven 
délsé t i l  By- Og Amtskommunerne, samt til' enkelte Sognékommuner i de Egne af 
Larideti hvor der, saa vidt Direktoratet bekendte ikke hidtil har været .forhandlet 
om Oprettelsen af Arbej dsanvisningskontorér, om at tage Spørgsmålet herom op 
til Drøftelse i Kommunalbestyrelserne, og samtidig har man anmodet Amt- 
mændene i de paagældendeAmter"om at.ville foranledige, at der afholdes ib ællesy 
møde mellem Kommunalbestyrelserne eller Udvalg af disse, for saa vidt muligt i 
hvert Amt-at f a a  oprettet Arbej,dsanvisningskontorer,. der er fælles for ^y- og 
Landkommunerne i Amtet. Selv om det nu tør forventes, at der herefter bliver 
oprettet Arbeidsanvisningskontorer i samtlige Amter i Landet, er det sandsynligt, 
at der vil være enkelte Steder', >%vor de paagældende Kömmunalbes^relser ikke 
finder Anledning til at oprette Arbejdsanvisningskontorer,, skønt Hensynet til 
Organisationen af Anvisningen og SRma*rbej diat'-ffi med lokale Afdelinger at ,'af'Airbej s- 
løshedskasser gør Tilstedeværelsen af Arbejdsanvisningskontorer^^paakrævet.- Man 
kan eksempelvis anføre, at Korsør By ikke er medmdbefattet i deY,l | o r  SprøAm 
mellem Kommunalbestyrelserne Jor. de , øvrige Købstæder og,Amtsraadet afsluttede 
Overenskomst om Oprettelse af Arbejdsanyisningskontorer,-ej heller har Byraadet 
fundet det nødvendigt for Kommunen alene at oprette et Kontor. Da der i Kor- 
sør findes 12, Afdelinger af Arbejdsløshedskasser med ca. 400 Medlemmer, bevir- 
ker Mangelen af et Arbej dsanvisningskontor i Korsør, at der ikke for disse Med- , 홢 , 
lemihers Vedkommende ved indtrædende Arbejdsløshed sker Indberetning.;td no- 
get Arbej dsanvisningskontor, og den Oversigt over Antallet af arbejdssøgende og .' 


